Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TC-CTTT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tiệp

UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-TCCTTT
V/v triển khai, thực hiện Nghị quyết số

02-NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ
Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt

động Công đoàn

Long An, ngày        tháng 11 năm 2021

Kính gửi:
- Công đoàn ngành Giáo dục và Đào tạo;
- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi
mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới;

Thực hiện Kế hoạch số 37-KH/TU ngày 29/10/2021 của Tỉnh ủy Long An
về việc thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về
đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới;

Thực hiện Công văn số 11276/UBND-VHXH ngày 12/11/2021 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Long An về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 37-KH/TU
ngày 29/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị tổ chức nghiên cứu
quán triệt Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới
tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới, đến đội ngũ
công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị.

Thủ trưởng đơn vị phối hợp với tổ chức công đoàn tham mưu cấp ủy, chi
bộ xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày
12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt
Nam trong tình hình mới.

Đề nghị Thường trực Công đoàn ngành Giáo dục và Đào tạo tham mưu các
cấp lãnh đạo chỉ đạo các đơn vị triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 02-
NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị. Xây dựng các chương trình phối hợp,
thoả thuận hợp tác có tính lâu dài, toàn diện nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động
của tổ chức công đoàn, huy động các nguồn lực hợp pháp, chăm lo lợi ích chính
đáng cho đoàn viên.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T15:23:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tiệp<tiepnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-29T16:06:39+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-29T16:06:44+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-29T16:06:48+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!